
 

 

 

Luftfarten skaber vækst i Danmark 

Luftfarten er med til at skabe vækst og arbejdspladser i Danmark. Men der er risiko for tab af 
omsætning og arbejdspladser til udlandet, hvis ikke politikerne forbedrer vilkårene for luftfarten. 

Det er konklusionen i rapporten ”Danmark som attraktivt luftfartsland”, der for nylig blev 
offentliggjort. 

Rapporten, som Copenhagen Economics har lavet for Brancheforeningen for Dansk Luftfart, viser, 
at Danmark risikerer at miste vækst og arbejdspladser for 12 milliarder kroner inden 2020 - 

medmindre vi handler nu. I flere lande omkring os har man valgt at gøre luftfarten til en national 
vækstmotor, og det kan betyde, at luftfarten i de lande opnår højere vækst end i Danmark. 

Ifølge rapporten er det fortsat muligt at vende udviklingen. Med de rette politiske initiativer, kan 

der skabes vækst og arbejdspladser i branchen generelt - navnlig omkring Aalborg, Billund og 
Københavns lufthavne. Gode rammevilkår for luftfarten vil være til gavn for flyselskaberne, 

handlingsselskaber, flymekanikere, uddannelserne og mange andre aktører i luftfarten. Og det vil 
gavne danske virksomheder og turismen generelt. 

Forskellen mellem et negativt scenarie for luftfarten og et vækstscenarie er i rapporten opgjort til et 
bidrag til samfundsøkonomien på 20 milliarder kroner og 31.000 arbejdspladser. 

Her er nogle af de ønsker, som Brancheforeningen Dansk Luftfart, der er DI’s 
luftfartsforening, har til politikerne. 

 

 Der skal laves en politisk strategi for luftfarten. 

 Der skal gennemføres et landetjek, der sikrer at luftfarten i Danmark ikke er dårligere 
stillet i konkurrencen end luftfarten i de lande vi normalt sammenligner os med. 

 Omkostningsloft for erhvervets samlede udgifter til security, safety, tilsyn, godkendelser, 
licenser, transportøransvar mv. 

 Uddannelsesløft. Bedre rammer for luftfartens uddannelser. 

 Sektor-ordning. Fordele og ulemper ved en eventuelt sektor-ordning for luftfarten skal 

undersøges. 

 Fælles nordeuropæisk luftrumsblok. Effektivisering af lufttrafikstyringen i 
Nordeuropa. 

 

 

 

 

Se mere på www.dansk-luftfart.dk  
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